
1 
 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 17/2023 a 

Consiliului de Administrație din 01.09. 2023 

 

Consiliul de Administraţie al Liceului Teoretic “Emil Racoviţă” Vaslui, întrunit 

în şedinţa de lucru din data de 01.09.2023.  

În conformitate cu Legea educaţiei naţionale nr 1/5.01.2011, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor Regulamentului de organizare şi funcţionare a unităţilor 

de ȋnvăţământ preuniversitar;      

În conformitate  cu Regulamentul de organizare și funcționare al Liceului 

Teoretic „Emil Racoviță” Vaslui;                                                                                                          

Hotărăște: 

 

 Art. 1. Se aprobă transferul următorilor elevi, în cadrul liceului: 

- Boț Maria Sofia, de la 10D la 10A; 

- Gentimir Tudor Vlad, de la 10E la 10B; 

- Oțel Ștefan Adrian, de la 10C la 10B; 

- Velișcu Georgiana,  de la 10F la 10B; 

- Flocea Narcisa, de la 10F la 10C; 

- Spînu Petruța Lavinia, de la 10E la 10D; 

- Macovei Andrei Laurențiu, de la 10A la 10E; 

- Ichim Andronache Mihnea, de la 10B la 10E; 

- Ciulei Paul, de la 10D la 10F; 

- Mocanu Robert, de la 10G la 10F; 



2 
 

- Bălu Gabriel, de la 11E la 11C; 

- Spânache Raluca Maria, de la 11B la 11D- sub rezerva aprobării ISJ; 

- Neagu Maria Silvia, de la 11B la 11E; 

- Vicol Elena Ștefania de la 11C la 11F- sub rezerva aprobării ISJ; 

- Mihai Călin, de la 12A la 12E; 

- Bunea Roberta, de la 12 E la 12F- sub rezerva aprobării ISJ; 

Art. 2. Nu se aprobă transferul elevului Cusutură Mario- Laurențiu, de la 12D la 12 F, 

întrucât nu îndeplinește condiția de medie. 

Art. 3. Se aprobă transferul următorilor elevi, proveniți de la alte unități școlare: 

- Chiriac Alexandru Ionuț- de la CEAR  la 10 C; 

- Ungureanu Alexandru - de la LSP la 10 E; 

- Radu Larisa Nicoleta - de la CEAR  la 10 C; 

- Mihăilă Octavian-   de la LSP la 10 E; 

- Paiu Rareș Petru, - de la LSP la 10 A; 

- Popa Miruna - de la LIM la 10 F; 

- Filip Cosmin - de la Colegiul Tehnic „Infoel” Bistrița la 10 A; 

- Acatrinei Naomi, de la Liceul Tehnologic „Nicolae Iorga” Negrești 

Art. 4. Se aprobă transferul următorilor elevi, la alte unități școlare: 

- Apostol Rareș Adrian- LMK Vaslui; 

- Nica Ștefan-  LMK Vaslui; 

- Andrieș Dragoș Ștefan- LMK Vaslui; 

- Airinei Mihai Octavian- LMK Vaslui. 

Art. 5. Se aprobă transferul următorilor elevi,de la clase cu aceeași specializare, din 

motive medicale: 

- Maxim Maria, de la 9 D la 9 C; 

- Mardare Tudor, de la 9 F la 9 E; 



3 
 

Art. 6. Nu se aprobă transferul următorilor elevi, de la clase cu aceeași specializare, 

întrucât nu îndeplinesc condițiile ROFUIP și RI : Popa Delia, Cozma Maria, Diaconu 

Mihăiță, Sîrbu Cezar. 

Art. 7. Se aprobă încadrarea la plata cu ora a profesorilor titulari, conform anexei; 

Art. 8. Se aprobă cererea de continuitate a doamnei contabil șef, Petrișor Veronica; 

Art. 9. Se aprobă cererea d-nei prof. Sprîncenatu Monica privind decontarea cursului de 

perfecționare. 

 

 

 

 

Președinte C.A.                                                                                            Întocmit, 

Prof. Scutaru Cezarina Mihaela                                  Secretar Consiliu de Administrație,  

                 Prof. Mărgărint Cristina                   


